Zweckverband Dr. Carl-Haeberlin-Friesenmuseum Föhr

Beschlussvorlage der Verwaltung

Vorlage Nr.
[useum/000048
vom 28.06.2007
;
ermerk
,
vorsteher
durch:
n

öffentlich

Sachdarstellung mit Begründung:

Bisher wurde die Verbandsverwaltung von der Stadt Wyk auf Föhr wahrgenommen. Mit Wirkung vom 01.01.2007 ist die Stadt Wyk auf Föhr in das neue Amt Föhr-Amrum eingeamtet. Die Verwaltungs- und Kassengeschäfte des Zweckverbandes werden nunmehr vom Amt Föhr-Amrum wahrgenommen. Die öffentlich-rechtliche Vereinbarung mit der Stadt Wyk auf Föhr ist daher aufzuheben und eine neue öffentlich-rechtliche Vereinbarung mit dem Amt Föhr-Amrum zu schließen.

Beschlussempfehlung:

Die öffentlich-rechtliche Vereinbarung über die Geschäftsführung mit der Stadt Wyk auf Föhr ist aufzuheben.

Die als Anlage beigefügte öffentlich-rechtliche Vereinbarung mit dem Amt Föhr-Amrum wird beschlossen.